Câmara Municipal de Guarapari

Estado do Espírito Santo

MOÇÃO Nº ......./2025
Do Sr. Vereador THIAGO GARROCHO

MOÇÃO  DE  APLAUSOS  AO SENHOR
SENHOR  RAIAN  DEIVISON  SILVA
ALMEIDA

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
GUARAPARI, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador no uso de suas prerrogativas legais instituídas no art. 95, §1º
do Regimento  Interno,  vem respeitosamente  requerer  à  Mesa,  após ouvido  o
Plenário:

MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR SENHOR RAIAN DEIVISON SILVA
ALMEIDA

Raian Deivison Silva Almeida, de 26 anos, é natural da Bahia e vive em Guarapari

desde a infância. Começou no esporte pelo jiu-jitsu, onde foi campeão brasileiro,

e em 2024 estreou no fisiculturismo no Mister Capixaba, conquistando o 1º lugar

na categoria Men’s Physique Estreante.

Ainda  em 2024,  venceu  também as  categorias  Men’s  Physique  Muscular e

Body  Muscle  2,  foi  campeão  overall e  recebeu  o  troféu  Top  Coach,

homenageando  seu  treinador.  Raian  representa  Guarapari  com  excelência,

disciplina e paixão pelo esporte.

Pelo acima exposto, faz jus a esta merecida homenagem pelos integrantes do

Legislativo Municipal, legítimos representantes do povo Guarapariense.

Sala das Sessões. 23 de Maio de 2025

______________________________
Vereador

Thiago Garrocho

________________________________________________________________________

Rua Getúlio Vargas, 299, Centro, Guarapari/ES.CEP:29.200-180.Telefax.: (27)3361-1715-1730 -
Email: presidencia@cmg.es.gov.br  . Site:   www.cmg.es.gov.br

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003800350037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:presidencia@cmg.es.gov.br
http://www.cmg.es.gov.br/

	Estado do Espírito Santo
	MOÇÃO DE APLAUSOS AO SENHOR SENHOR RAIAN DEIVISON SILVA ALMEIDA

		2025-05-25T20:50:37-0300